[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от « 07 » декабря 2022 г.  № 536
                          г. Бобров

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации городского

поселения город Бобров Бобровского
муниципального района Воронежской
области от 21.09.2018г. № 376 «Об утверждении

документов, определяющих политику в отношении

обработки персональных данных

в администрации городского поселения

город Бобров Бобровского муниципального
района Воронежской области»
(в ред.пост.№491 от 13.12.2021г.)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 21 ноября 2018г. № 376 «Об утверждении документов, определяющих политику в отношении обработки персональных данных в администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области» (в ред.пост. №491 от 13.12.2021г) следующие изменения и дополнения:

1.1. В Правилах обработки персональных данных в администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области:

а) абзац 1 статьи 2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. В порядке, определенном федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным в области обеспечения безопасности, обеспечение взаимодействия с государственной системой обнаружения, предупреждения и ликвидации последствий компьютерных атак на информационные ресурсы Российской Федерации, включая информирование его о компьютерных инцидентах, повлекших неправомерную передачу (предоставление, распространение, доступ) персональных данных.»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае обращения субъекта персональных данных к оператору с требованием о прекращении обработки персональных данных оператор обязан в срок, не превышающий десяти рабочих дней с даты получения оператором соответствующего требования, прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если такая обработка осуществляется лицом, осуществляющим обработку персональных данных), за исключением случаев, предусмотренных пунктами 2 - 11 части 1 статьи 6, частью 2 статьи 10 и частью 2 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».

1.2. В Правилах рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области:

а) пункт 2 дополнить подпунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1) информацию о способах исполнения оператором обязанностей, установленных статьей 18.1 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных;»;

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области обязана сообщить в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.»;

в) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя оператор обязан дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 8 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока предоставления запрашиваемой информации.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области в сети «Интернет».
3. Контроль    за     исполнением    данного     постановления     оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения город Бобров

                           В. И. Брызгалин